

## **Quesito 2:**

Al punto 7 del disciplinare si parla di documento in caso di ATI (all.C) che potrà essere scaricato dalla piattaforma ma non trovo tale allegato

## **Risposta:**

Il documento richiesto è stato inserito nella documentazione di gara sui siti

[www.comune.torino.it/appalti](http://www.comune.torino.it/appalti) e <https://torino.acquistitelematici.i> .

## **Quesito 3**

.1. In caso di partecipazione di un raggruppamento temporaneo d'impresе (RTI) costituendo si chiede di confermare se la documentazione descritta alle lettere A) "Documentazione Amministrativa", B) "Offerta Tecnica" e C) Offerta economica del Disciplinare di gara, presentata e sottoscritta da ciascun componente del RTI, debba essere inserita sulla piattaforma telematica dalla sola società mandataria; 2. In caso di partecipazione alla procedura di gara da parte di un consorzio stabile di cui alla lettera c) comma 1, art. 34 del D.Lgs. 163/2006, si chiede se è necessario effettuare sulla piattaforma telematica la registrazione anche delle eventuali società consorziate designate come esecutrici del servizio; 3. Si riscontra, inoltre, che il documento "ALLEGATO C" richiesto al punto 7) della lettera A) del Disciplinare di gara non è presente sulla piattaforma telematica. A tal proposito si chiede quali sono le modalità per ottenerlo/scaricare della predetta piattaforma Informazioni complementari -4 "Offerta Tecnica" Ai fini dell'attribuzione dei punteggi relativi all'offerta tecnica ( rif. modelli D1 e D2) si chiede di specificare, in caso di partecipazione alla gara da parte di un RTI costituendo, se l'Entità Massimale Assicurato per anno della polizza RCT/O Offerto, debba fare esclusivamente riferimento alla società capogruppo mandataria ovvero anche alle società mandanti. Informazioni complementari relative al personale 5 In merito al personale attualmente in servizio si chiede di indicare: • il numero complessivo degli addetti • il CCNL di riferimento • il livello d'inquadramento • eventuali benefit/superminimo • l'anzianità di servizio • i corsi di formazione effettuati da ogni singolo addetto in tema di sicurezza.

## **Risposta:**

**1.3** In caso di partecipazione di un Raggruppamento Temporaneo di imprese è sufficiente che "Documentazione Amministrativa", B) "Offerta Tecnica" e C) Offerta economica siano sottoscritte da ciascun componente del RTI, e inserite sulla piattaforma telematica dalla sola società mandataria;

**2.3** In caso di consorzio stabile di cui alla lettera c) comma 1, art. 34 del D.Lgs. 163/2006, è sufficiente che il concorrente indichi le società consorziate designate come esecutrici del servizio nell'istanza di partecipazione;

**3.3** A tale quesito è stata fornita già risposta nel precedente quesito (2).

**4.3.** L'entità del massimale di cui all'offerta Tecnica potrà essere ottenuta con le seguenti modalità:  
A. mediante apposita polizza assicurativa per l'importo di massimale offerto sottoscritta da tutti i componenti il raggruppamento;

B. mediante polizza assicurativa per l'importo di massimale offerto in capo a ciascun partecipante il raggruppamento;

C. mediante appendice di polizza assicurativa già appartenente ad uno dei partecipanti al raggruppamento che estenda la qualifica di assicurato anche agli altri partecipanti il raggruppamento fino al massimale offerto.

**5.3** Per quanto riguarda il numero complessivo degli addetti attualmente impiegati, il livello di inquadramento gli scatti ottenuti da ciascuno si rimanda alla risposta al quesito n. 1 già pubblicato.

Il CCNL applicato a tali risorse è il seguente: CCNL per dipendenti da istituti e imprese di vigilanza privata e servizi fiduciari in corso dal 1-2-2013 al 31-12-2015 stipulato in data 8 -4-2013 da: ASSIV-ASS. ITALIANA VIGILANZA/CONFINDUSTRIA; LEGACOOP. SERVIZI; FEDERLAVORO E SERVIZI-CONFCOOPERATIVE; AGCI-SERVIZI; FILCAMS-CGIL; FISASCAT-CISL.

I corsi in materia di sicurezza sono quelli previsti dalla normativa vigente e richiamati nel capitolato speciale d'appalto.

**Quesito 4**

In riferimento al Lotto n. 1 della gara in oggetto, siamo a chiedervi il numero di persone attualmente impiegate nell'appalto (suddivise tra Guardie particolari giurate e addetti ai servizi di sorveglianza non armata), il CCNL applicato, il livello di inquadramento, gli scatti di anzianità di ciascuna risorsa. Inoltre si chiede se il personale attualmente in servizio è assunto con contratto a tempo determinato o indeterminato, e nel primo caso, la scadenza dello stesso. In attesa di un cortese riscontro.

**Risposta**

Si rinvia alla risposta già fornita ai quesiti precedenti (1 e 5.3) si rimane a disposizione per ulteriori chiarimenti specificando che gli uffici rimarranno chiusi dal 1/1/2015 al 6/1/2015 compreso per chiusura aziendale.